Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

10-06-2021
F.02/20/150
NL:TZ:0000140997:F001
12-05-2020

mr. A.G.M. Zander
mr R.A. Baltes

Anders Bouwen B.V. 12-06-2020
1

Gegevens onderneming

Kraaivenstraat 23-19 12-06-2020

5048 AB Tilburg 1

KvK: 74828940

Activiteiten onderneming

Bemiddeling in, begeleiding en opleiding van mensen met een afstand tot de 12-06-2020

arbeidsmarkt bij (her)intreding in het arbeidsproces, onder meer gericht op de 1

bouwsector.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 752.677,00 € -39.494,00
2020 € 124.925,00 € -57.709,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.302.877,00

€ 707.185,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca49f386-4894-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=58650e8a-9cdf-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 2.281,27

€ 7.534,23

€ 248,98

€ 247,84

€ 2.870,51

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
10-6-2020

van
11-6-2020

t/m
10-9-2020

van
12-3-2021

t/m
10-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

28 uur 54 min

31 uur 36 min

5 uur 6 min

2 uur 54 min

2 uur 36 min

71 uur 6 min

12-06-2020

1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

11-03-2021
=k

10-06-2021
5

12-06-2020
1

11-09-2020
2

10-06-2021
5



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op 13 mei 2019 is de vennootschap opgericht en zijn Dora Holding B.V. en RVG
Holding B.V. gezamenlijk als bestuurder en aandeelhouder gestart. De heer
J.J. Raatgever is bestuurder van Djora Holding B.V. De heer R.H.N.A. van Gils is
bestuurder van RVG Holding B.V. Vanaf 4 februari 2020 is RVG Holding B.V.
uitgeschreven als bestuurder.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Beéindiging in overleg.

1.4 Huur

Overleg met verhuurder loopt.

Afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder noemt de crises (stikstof en corona) en ook persoonlijke
omstandigheden als oorzaken, waardoor uiteindelijk geen verweer is gevoerd
tegen het faillissementsverzoek van een leverancier.

Wordt nader onderzocht.

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020
1

12-06-2020

1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

11-12-2020
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-06-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-5-2020 1 met toestemming RC
3-6-2020 1 met toestemming RC
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 11-12-2020

3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zeer beperkt aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zeer beperkte voorraad aangetroffen. Geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

11-12-2020
3

12-06-2020

1

11-12-2020

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Midpoint € 2.809,00 € 2.809,00
totaal € 2.809,00 € 2.809,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is een bescheiden debiteurenportefeuille. Wordt onderzocht.

Tegen een debiteur worden rechtsmaatregelen overwogen.
Debiteur Midpoint heeft de volledige vordering voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren.

Voortzetten incasso.

Debiteuren zijn uitgewonnen. Een (grote) debiteur betwist de vordering en
stelt dat er schade is geleden. Er wordt nader onderzoek verricht naar deze
vordering en de eventuele schade.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Geen. Een creditsaldo van € 2.281,27 is ontvangen.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Twee bedrijffswagens. Afgerond; restvordering wordt ingediend.

Restvorderingen zijn ingediend. Afgerond.

12-06-2020
1

11-12-2020
E3

12-06-2020
1

11-09-2020
2

10-06-2021
5

12-06-2020
1

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-12-2020
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Geen, behoudens G-rekening.

Saldo G-rekening is afgedragen aan boedel.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hier lijkt geen sprake van.

N.v.t.

5.6 Retentierechten

Hier lijkt geen sprake van.

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

Hier lijkt geen sprake van.

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In onderzoek.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12-06-2020

1

11-09-2020
2

12-06-2020

1

12-06-2020

1

11-12-2020
3

12-06-2020

1

11-12-2020

3

12-06-2020
1

11-12-2020
3

12-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 12-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 12-06-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal onderzoeken of hieraan is voldaan. 12-06-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. (eerste boekjaar liep nog). 12-06-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 12-06-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geen belang (flex-B.V.).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken zullen worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Deels afgerond. Er is een vaststellingsovereenkomst gesloten met een van
partijen.
Deze is nagekomen. Overig onderzoek is geagendeerd.

Overleg met een bestuurder is geagendeerd.

De administratie is onderzocht. Hier zijn diverse vragen over gesteld aan een
bestuurder. De curator is nog in afwachting van de antwoorden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg bestuurders.

I Overleg loopt door.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-06-2020

1

12-06-2020
1

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

11-03-2021
Ek

10-06-2021
5

11-03-2021
E4

10-06-2021
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.188,00

€ 8.960,00

€ 9.536,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 2.586,19

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

13

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 19.078,70

€ 74.786,01

€ 84.443,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bij het tweede voortgangsverslag zal een crediteurenlijst gevoegd worden.

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020

3

11-12-2020
3

12-06-2020
1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

12-06-2020

1

11-09-2020
2

11-12-2020
3

12-06-2020
1

12-06-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Reguliere werkzaamheden. 12-06-2020
- Inventarisatie debiteuren en crediteuren. 1
- Afwikkelen huur en activa.
- Afwikkelen lease.
- Afwikkelen debiteuren. 11-09-2020
- Afwikkelen rechtmatigheid. 2
- Afwikkelen debiteuren. 11-03-2021
- Afwikkelen rechtmatigheid. 4
I - Afwikkelen rechtmatigheid. 10-06-2021
5
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 12-06-2020
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 10-12-2021 10-06-2021
5
10.4 Werkzaamheden overig
Het openbaar verslag en het bijbehorende verslag zijn geen prospectus of 11-12-2020
jaarrekening. Informatie die in dit openbaar verslag staat vermeld heeft 3

uitsluitend ten doel schuldeisers conform artikel 73a Fw slechts een globaal en
voorlopig inzicht te geven over de stand van zaken en de boedel in dit
faillissement op het moment van deze verslaglegging en kan derhalve niet
worden beschouwd als een rekening en verantwoording van de afwikkeling
van de boedel. Op de inhoud van dit verslag kan derhalve noch in noch buiten
rechte een beroep worden gedaan.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


